

Comune di S. Alessio Siculo Città Metropolitana di Messina

Determina del Responsabile dell'Area Amministrativa N. 400 Del 34\ عم الحدالة المعالمة المعا

OGGETTO: Impegno di spesa per le attività di progettazione(Servizio Civile Nazionale e Servizio Civile Universale) con beneficiario il Comune di S.Alessio Siculo.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa

OGGETTO:

VISTA la legge n. 64 del 6 marzo 2001, con la quale è stato istituito il Servizio Civile Nazionale, su base volontaria, le cui finalità sono elencate all'art. 1 dello stesso testo normativo;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio del Ministri - Ufficio Nazionale per il Servizio Civile del 23

settembre 2013, recante norme sull'accreditamento degli Enti di S.C.N.;

VISTO il D.M. del 5 Maggio 2016 emesso dal Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali, con delega alla Politiche Sociali ed al Servizio Civile Nazionale, con il quale è stato approvato il "Prontuario contenente le caratteristiche e le modalità per la presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale da realizzare in Italia e all'estero, nonché i criteri per la selezione e la valutazione degli stessi"

VISTO il D.A. n. 2294 del 04.09.2017 emesso dall'Assessorato alla Famiglia – Regione Sicilia e relativo

all'approvazione dei Criteri di valutazione aggiuntivi della Regione Sicilia;

VISTO l'Avviso del 03.08.2017 e successivo avviso del 29.09.2017 entrambi pubblicati dal Capo Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale con i quali vengono fissate le procedure di presentazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale e Servizio Civile Universale con scadenza per la presentazione il 30.11.2017;

VISTA la proposta, acquisita al protocollo dell'ente al n.6704 del 09/10/2017 da parte della POLIS srl, via Piersanti Mattarella, Mascali, (CT) che manifesta la propria disponibilità ad elaborare i progetti inerenti il Servizio Civile

Nazionale e il Servizio Civile Universale;

Che la proposta inoltrata a questo Ente dalla POLIS è stata considerata meritevole di assenso, stante l'assenza all'interno dell'Ente di una struttura adeguata ai compiti richiesti;

Considerato che sono stati elaborati dalla POLIS srl n.4 progetti e presentati alle autorità competenti con l'inoltro delle seguenti istanze:

Prot.n.8183 del 30/11/2017 indirizzata all'Ass.to regionale della famiglia – Palermo;

Prot.n.8184 del 30/11/2017 indirizzata alla Presidenza del Consiglio del ministri – Dipartimento della Gioventù e del servizio civile- Roma:

Considerato che con decreto dipartimentale n.531/2018 pubblicato in data 25/05/2018 e con DDG. n.1497 del 19/07/2018 sono state approvate le graduatorie inerenti i progetti presentati;

Considerato, altresì, che sono stati approvati e finanziati per il Comune di S.Alessio S. i quattro progetti inoltrati ed ossia : IN TourACT; Noi- Insieme; terzo TEMPO; Sea and Art;

Che entro il 31/12/2018 sono state completate le procedure di selezione ed è in corso l'iter procedurale per l'avviamento dei volontari.

Ritenuto, quindi, ai sensi dell'art.183, comma 3, del D.Lgs n.267/2000 di dover prenotare l'impegno di spesa, derivante dalle spese di progettazione;

Vista la delibera di CC.n. 21 del 09/05/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020; Vista la delibera di CC. N. 36 del 27/11/2018 ad oggetto" Approvazione variazione di assestamento al bilancio 2018-2020- art.175 D.Lgs n.267/2000- salvaguardia equilibri di bilancio art.193 D.Lgs n.267/2000;

Vista la disponibilità finanziaria nell'apposito capitolo del bilancio, rilevata dal responsabile dell'Area economico

Vista la determina sindacale n.12 del 30/06/2017 di individuazione del responsabile dell'Area amministrativa e di conferma del Segretario Comunale dell'incarico di responsabile dell'Area economico- finanziaria;

Visto lo Statuto Comunale:

Visto il D.Las n.267/2000

DETERMINA

Per tutto quanto esposto in premessa:

- Di impegnare la somma di € 1.800,00 a titolo di compenso per la redazione dei progetti di Servizio Civile Nazionale(n.2) e Servizio Civile Universale(n.2), esitati positivamente, con beneficiario il Comune di S.Alessio Siculo, elaborati dalla POLIS con sede legale in Via Piersanti Mattarella n. 20, Mascali (CT);
- Di imputare la spesa come attestazione del responsabile del servizio finanziario;
- Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse , anche potenziale, di cui all'art.6 -bis della L.n.241/90e smi, come introdotto dall'art.1, comma 41, della Legge n.190/2012;

Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.Lgs n.33/2013

Il responsabile del Procedimento

II responsabile dell'Area Amministrativa

Become the property of the state of the stat

在扩展的最高的数据,不是一个的数据的数据。

Spanisting the molecular and the first of the control of

PARERE TECNICO

VISTO l'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett."i" della L.R. n.48/91; VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ESPRIME	
PARERE	
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	
Il Responsabile del servizio finanziario VISTO L'art.53 della legge 142/90, recepito con l'art.1, lett "i" della L.R.48/91; VISTO l'art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate; Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione ESPRIME PARERE	
마을 통통하는 경험 등에 불면 불면 불통하는 것이 되었다. 그런데 마음에 가장 하는데 되었다. 그런데	
ATTESTA	
la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 1800 100 100 100 100 100 100 100 100 10	
Codice 12.04-1.04.02, 02.999 (cop. 1950)4	
Competenza	Competenza
Residui Intervento Cucp 3 + 3	Residui
Intervento Cup 3 1 3	Intervento
Li II. RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO	